
PRAXISPLAN   2024/2025 06.09.2024

2. Stufe Fachschule Landwirtschaft 

2a am Mi VM und Do NM VM NM

2b am Di NM und Fr VM Vormittag Nachmittag

Woche Datum Tag a b c a b c
09.09.2024 Montag

10.09.2024 Dienstag Gemüse Pflanzenbau Tierzucht

1 11.09.2024 Mittwoch Tierzucht Holz Pflanzenbau

12.09.2024 Donnerstag Obstbau Gemüse Wald

13.09.2024 Freitag Wald Obstbau Holz

16.09.2024 Montag

17.09.2024 Dienstag Tierzucht Gemüse Pflanzenbau

2 18.09.2024 Mittwoch Pflanzenbau Landtechnik Holz

19.09.2024 Donnerstag Wald Obstbau Gemüse

20.09.2024 Freitag Holz Wald Obstbau

23.09.2024 Montag

24.09.2024 Dienstag Pflanzenbau Tierzucht Gemüse

3 25.09.2024 Mittwoch Holz Pflanzenbau Landtechnik

26.09.2024 Donnerstag Gemüse Wald Obstbau

27.09.2024 Freitag Obstbau Holz Wald

30.09.2024 Montag

01.10.2024 Dienstag Gemüse Pflanzenbau Tierzucht

4 02.10.2024 Mittwoch Tierzucht Holz Landtechnik

03.10.2024 Donnerstag Obstbau Gemüse Wald

04.10.2024 Freitag Holz Obstbau Wald

07.10.2024 Montag

08.10.2024 Dienstag Tierzucht Gemüse Pflanzenbau

5 09.10.2024 Mittwoch Pflanzenbau Tierzucht Holz

10.10.2024 Donnerstag Wald Obstbau Gemüse

11.10.2024 Freitag Wald Holz Obstbau

2a 2b

Anreise Internat Anreise Internat

Unterrichtszeit (4 Stunden/Einheit): 



Woche Datum Tag a b c a b c
14.10.2024 Montag

Pflanzenbau Tierzucht Gemüse

Holz Pflanzenbau Tierzucht

17.10.2024 Donnerstag Gemüse Wald Obstbau

18.10.2024 Freitag Obstbau Wald Holz

21.10.2024 Montag

22.10.2024 Dienstag Gemüse Pflanzenbau Tierzucht

7 23.10.2024 Mittwoch Landtechnik Holz Pflanzenbau

24.10.2024 Donnerstag Obstbau Gemüse Wald

25.10.2024 Freitag Wald Obstbau Landtechnik

28.10.2024 Montag

29.10.2024 Dienstag

8 30.10.2024 Mittwoch

31.10.2024 Donnerstag

01.11.2024 Freitag

04.11.2024 Montag

05.11.2024 Dienstag Tierzucht Gemüse Pflanzenbau

9 06.11.2024 Mittwoch Pflanzenbau Landtechnik Holz

07.11.2024 Donnerstag Wald Obstbau Gemüse

08.11.2024 Freitag Landtechnik Wald Obstbau

11.11.2024 Montag

12.11.2024 Dienstag Pflanzenbau Tierzucht Gemüse

10 13.11.2024 Mittwoch Holz Pflanzenbau Landtechnik

14.11.2024 Donnerstag FREI Wald Obstbau

15.11.2024 Freitag Obstbau Landtechnik Wald

18.11.2024 Montag

19.11.2024 Dienstag BWRW Pflanzenbau Tierzucht

11 20.11.2024 Mittwoch Tierzucht Holz Pflanzenbau

21.11.2024 Donnerstag Obstbau Gemüse Wald

22.11.2024 Freitag Holz Obstbau Landtechnik

6 15.10.2024

16.10.2024

Dienstag

Mittwoch

2a 2b

Allerheiligen Allerheiligen

Herbstferien Herbstferien



Woche Datum Tag a b c a b c
25.11.2024 Montag

26.11.2024 Dienstag Tierzucht BWRW FREI

12 27.11.2024 Mittwoch Pflanzenbau Tierzucht Holz

28.11.2024 Donnerstag Wald Obstbau FREI

29.11.2024 Freitag Landtechnik Holz Obstbau

02.12.2024 Montag

03.12.2024 Dienstag FREI Tierzucht BWRW

13 04.12.2024 Mittwoch Holz Pflanzenbau Tierzucht

05.12.2024 Donnerstag FREI Wald Obstbau

06.12.2024 Freitag Obstbau Landtechnik Holz

09.12.2024 Montag

10.12.2024 Dienstag BWRW FREI Tierzucht

14 11.12.2024 Mittwoch Landtechnik Holz Tierzucht

12.12.2024 Donnerstag Wald Obstbau FREI

13.12.2024 Freitag Holz Wald Landtechnik

16.12.2024 Montag

17.12.2024 Dienstag Tierzucht BWRW FREI

15 18.12.2024 Mittwoch Tierzucht Landtechnik Holz

19.12.2024 Donnerstag Obstbau FREI Wald

20.12.2024 Freitag Landtechnik Holz Wald

16 + 17
06.01.2025 Montag

07.01.2025 Dienstag FREI Tierzucht BWRW

18 08.01.2025 Mittwoch Holz Tierzucht Landtechnik

09.01.2025 Donnerstag Wald Obstbau BWRW

10.01.2025 Freitag Wald Landtechnik Holz

13.01.2025 Montag

14.01.2025 Dienstag Gemüse FREI Tierzucht

19 15.01.2025 Mittwoch Landtechnik Holz Tierzucht

16.01.2025 Donnerstag BWRW Wald Obstbau

17.01.2025 Freitag Holz Wald Obstbau

2a 2b

Weihnachtsferien Weihnachtsferien

Weihnachtsferien Weihnachtsferien



Woche Datum Tag a b c a b c
20.01.2025 Montag

21.01.2025 Dienstag Tierzucht Gemüse Pflanzenbau

20 22.01.2025 Mittwoch Tierzucht Landtechnik Holz

23.01.2025 Donnerstag Obstbau BWRW FREI

24.01.2025 Freitag Obstbau Holz Wald

27.01.2025 Montag

28.01.2025 Dienstag FREI Tierzucht Gemüse

21 29.01.2025 Mittwoch Holz Tierzucht Landtechnik

30.01.2025 Donnerstag FREI FREI Obstbau

31.01.2025 Freitag Wald Obstbau Holz

03.02.2025 Montag

04.02.2025 Dienstag Gemüse BWRW Tierzucht

22 05.02.2025 Mittwoch Landtechnik Holz Tierzucht

06.02.2025 Donnerstag Gemüse Obstbau BWRW

07.02.2025 Freitag Holz Obstbau Landtechnik

23 10.02.2025

17.02.2025 Montag

18.02.2025 Dienstag Pflanzenbau Gemüse BWRW

24 19.02.2025 Mittwoch Tierzucht Landtechnik Holz

20.02.2025 Donnerstag BWRW Gemüse Wald

21.02.2025 Freitag Landtechnik Holz Obstbau

24.02.2025 Montag

25.02.2025 Dienstag BWRW Pflanzenbau Gemüse

25 26.02.2025 Mittwoch Holz Pflanzenbau Landtechnik

27.02.2025 Donnerstag Wald BWRW Obstbau

28.02.2025 Freitag Obstbau Landtechnik Holz

03.03.2025 Montag

04.03.2025 Dienstag

26 05.03.2025 Mittwoch Landtechnik Holz Pflanzenbau

06.03.2025 Donnerstag Obstbau Wald Gemüse

07.03.2025 Freitag Holz Obstbau Landtechnik

2a 2b

Semesterferien Semesterferien

schulautonom frei schulautonom frei

schulautonom frei schulautonom frei



Woche Datum Tag a b c

Gemüse Tierzucht Pflanzenbau

Pflanzenbau Landtechnik Holz

Gemüse Obstbau Wald

Landtechnik Holz Obstbau

BWRW Gemüse FREI

19.03.2025 Mittwoch

Wald Obstbau Gemüse

Obstbau Landtechnik Holz

Pflanzenbau BWRW Gemüse

Holz Tierzucht Landtechnik

Gemüse Wald Obstbau

Holz Wald Landtechnik

Landtechnik Holz Tierzucht

Obstbau BWRW Gemüse

Obstbau Holz Wald

BWRW FREI Pflanzenbau

Tierzucht Landtechnik Holz

Gemüse Wald BWRW

Wald Landtechnik Holz

32 14.04.2025 Montag

21.04.2025 Montag

Pflanzenbau BWRW Gemüse

Holz Tierzucht Landtechnik

BWRW Gemüse Wald

Holz Obstbau Landtechnik

2a 2b

a                       b                       c

27

10.03.2025

11.03.2025

12.03.2025

13.03.2025

14.03.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

28

17.03.2025

18.03.2025

Montag 

Dienstag

Landespatron Landespatron

20.03.2025

21.03.2025

Donnerstag

Freitag

30

31.03.2025

01.04.2025

02.04.2025

03.04.2025

04.04.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

Tierzucht         Pflanzenbau           BWRW

29

24.03.2025

25.03.2025

26.03.2025

27.03.2025

28.03.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

Osterferien                                                             Osterferien

33

Ostermontag                                                          Ostermontag

22.04.2025

23.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

31

07.04.2025

08.04.2025

09.04.2025

10.04.2025

11.04.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag



Woche Datum Tag a b c

Tierzucht Pflanzenbau BWRW

Landtechnik Holz Pflanzenbau

01.05.2025

02.05.2025

Donnerstag

Freitag

Gemüse Tierzucht Pflanzenbau

Pflanzenbau Landtechnik Holz

Obstbau BWRW Gemüse

Landtechnik Wald Obstbau

Pflanzenbau Gemüse Tierzucht

Holz Tierzucht Landtechnik

Gemüse FREI BWRW

Obstbau Landtechnik Wald

Tierzucht Pflanzenbau Gemüse

Landtechnik Pflanzenbau Tierzucht

BWRW Gemüse Obstbau

Wald Obstbau Holz

Gemüse Tierzucht Pflanzenbau

Tierzucht Landtechnik Pflanzenbau

29.05.2025

30.05.2025

Donnerstag

Freitag

Pflanzenbau Gemüse Tierzucht

04.06.2025

05.06.2025

Mittwoch

Donnerstag06.06.2025 Freitag Landtechnik Holz Obstbau

35

05.05.2025

06.05.2025

07.05.2025

08.05.2025

09.05.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

2a 2b

a                       b                       c

34

28.04.2025

29.04.2025

30.04.2025

Montag 

Dienstag

Mittwoch

Staatsfeiertag Staatsfeiertag

37

19.05.2025

20.05.2025

21.05.2025

22.05.2025

23.05.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

36

12.05.2025

13.05.2025

14.05.2025

15.05.2025

16.05.2025

Montag 

Dienstag 

Mittwoch 

Donnerstag

Freitag

39

02.06.2025

03.06.2025

Montag

Dienstag

Abschlussexkursion Abschlussexkursion

38

26.05.2025

27.05.2025

28.05.2025

Montag 

Dienstag

Mittwoch

Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt


